
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e del MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.C. “VIA G. MESSINA” 
VII Municipio di Roma – Ambito Territoriale n. 5 

SEDE CENTRALE: Via Giuseppe Messina, 51 – 00173 ROMA tel: 067210164 
Sito web: www.icviagmessina.edu.it – email: rmic839006@istruzione.it – Pec: rmic839006@pec.istruzione.it 

Cod. mecc. RMIC839006 – C.F. 97197670587- Cod. IPA: istsc_rmic839006 - Codice univoco: UFPTQQ 

------------------------------------------------------------------------------  

Roma, vedi segnatura  
Agli atti dell’Istituto 

CUP: I84D24002080007  

CIP: ESO4.6.A1.B-FSEPNLA-2024-103 
Titolo: Insieme per crescere: percorsi di base per il successo scolastico 
 

Decreto di Approvazione della GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR AGENDA NORD  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  
VISTA   la legge n. 244 del 24/12/2007;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”;  
VISTO  il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" in 
vigore dal 17-11-2018; 

VISTA la nota prot. n. 59369 del 19/04/2024, Ministero dell’Istruzione e del Merito, Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e degli interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del 
Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024; 

VISTE  le delibere degli OO. CC. con le quali è stato approvato l’inserimento nel POF del progetto relativo all’Avviso del 
MIUR; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto in cui sono stati approvati i criteri di valutazione da utilizzare per la selezione 
dei tutor; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota Prot. n. AOOGABMI. n. 181969 del 13/12/2024 ha 
comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, codice 
progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPNLA-2024-103, «Importo» pari ad €. 50.103,00, prevedendo come termine di 
conclusione delle attività il 31/12/2026; 

RILEVATA  la necessità di impiegare tutor per svolgere attività di supporto nell'ambito dei progetti a valere sul bando PON in 
oggetto;  

RILEVATA  la necessità di utilizzare personale interno per ricoprire il ruolo di tutor d’aula; 
VISTO  l’Avviso pubblico di Reclutamento Esperto/Tutor ns. Prot. 0000534 del 17/01/2026 ai sensi del Decreto del 28 

agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" in vigore dal 17-11-
2018 per il Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2021 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO  l’elenco dei partecipanti alla selezione ns. 0000952 del 26/01/2026; 
PRESO ATTO che non sono pervenute candidature per la figura professionale di esperto; 
VISTO  il verbale di valutazione in autonomia del Dirigente Scolastico prot. 0000950 del 26/01/2026; 
CONSIDERATO che la graduatoria per la figura professionale di TUTOR è da ritenersi definitiva in quanto sono pervenute istanze 

di partecipazione in numero strettamente sufficiente alle esigenze della scuola e pertanto non è prevedibile la 
presentazione di istanze di ricorso; 

 
 

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

56
 -

 2
6/

01
/2

02
6 

- 
V

II.
1 

- 
I

Firmato digitalmente da EMANUELA CITO

mailto:rmic839006@istruzione.it
mailto:rmic839006@pec.istruzione.it


 
 

 

 
 

DECRETA   
 

Articolo 1 - Valutazione  
Le risultanze della valutazione effettuata dalla Commissione esaminatrice Tutor sono le seguenti: 
 

N RUOLO MODULI PN 21-27 – AGENDA NORD 

 

Tutor Matematica 
in gioco Ed. 
1 

Matematica 
in gioco Ed. 
2 

Matematica 
in gioco Ed. 
3 

Matematica 
in gioco Ed. 
4 

Hello 
English! 
Scopriamo 
l'Inglese 
Divertendoci 
Ed. 1 
 
(M. Bosco) 

Hello 
English! 
Scopriamo 
l'Inglese 
Divertendoci 
Ed. 2 
 
(M. Bosco) 

Hello 
English! 
Scopriamo 
l'Inglese 
Divertendoci 
Ed. 3 
 
(Montessori) 

Hello 
English! 
Scopriamo 
l'Inglese 
Divertendoci 
Ed. 4 
 
(C. Fadda) 

Hello 
English! 
Scopriamo 
l'Inglese 
Divertendoci 
Ed. 5 
 
(De Filippo) 

1 
DE SANTIS 
I. 

    62     

2 
SIMEONE 
C. 

58 58        

3 CRUDO A.         33 

4 
DE 
CASTRO E. 

  26 26      

5 
MANETTA 
D.F. 

      25   

6 
CONSALVI 
M.C. 

       22  

7 
CARABELLI 
M.C. 

     20    

 
 

Articolo 2 - Pubblicità 
Il presente decreto è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica ISTITUTO COMPRENSIVO VIA G. MESSINA. Per la 
massima diffusione icviagmessina.edu.it 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Emanuela Cito 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 (Codice 
dell’Amministrazione Digitale) s.m.i. e norme collegate

 

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

56
 -

 2
6/

01
/2

02
6 

- 
V

II.
1 

- 
I

Firmato digitalmente da EMANUELA CITO


		2026-01-26T13:03:50+0000
	EMANUELA CITO




